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Pridung, Uberwachung,
Zertifizierung, Gutachten,
Ferschang und Entwickiung

Entsprechend den Prifergebnissen des
Herewith to the results of

Prifberichts:
test report:

Nr. 31/08/7903/02E der Materialprifanstalt
Brandenburg GmbH vom 07.08.2008

No. 31/08/7903/02E of Material Testing Insfitute
Brandenburg of 07.08.2008

Auftraggeber: HFB Engineering GmbH
Herm Dipl.-Ing. L. Réwer
Zschortauer StraBe 42
D - 04129 Leipzig

hinsichtlich der Formaldehydabgabe nach der Prifkammer-Methode ge-
méan DIN EN 717-1 (Holzwerkstoffe / Bestimmung der Formaldehydab-
gabe / Teil 1: Formaldehydabgabe nach der Prifkammer-Methode;
Deutsche Fassung EN 717-1: 2004)

regarding formaldehyde release by chamber method according DIN EN 717-1
(Wood-based panels — Determination of formaldehyde release - Part 1:
Formaldehyde emission by the chamber method, German version EN 717-1:
2004)

wird bestatigt, dass die

it is confirmed, that the (Plattenkennung / Typ: ,18 mm / 2)
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HRB 10408 FF

geprifte Sperrholz - Platte 31100 1701/1/08 vom 28.03.2008

des Herstellers:
of the manufacturer:

tested plywood board 31100 1701/1/08 from 28.03.2008 (sample code /
fype: *18 mm / 2")

CMPC Maderas S.A., Avenida Alemania 751, Los Angeles
Chile

die Anforderungen der DIBt-Richtlinie 100 “Richtlinie liber die Klassifizierung und Uberwachung
von Holzwerkstoffplatten beziglich der Formaldehydabgabe® erfilllt und einer E1 — Qualitat
entspricht.

Die Anforderungen der Chemikalien-Verbotsverordnung (ChemVerbotsV) vom 19.07.1996
Anhang zu § 1, Abschnitt 3 werden danach erfillt.

corresponds to the requirements of DIBl-Guideline 100, “Guideline about the classification and inspection
of wood based materials relating to formaldehyde emission” fulfilled and to E1-quality.

The requirements of Chemikalien-Verbotsverordnung (ChemVerbolsV) annex to § 1, clause 3, dated
19.07.1996 are also fulfilled.

Das Prifzeugnis umfasst 2 Blatt und bezieht sich ausschlieBlich auf das zur Priifung vorgelegte Material.
The test report has 2 pages and refales only o tested materal.
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